СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 марта 2021 года  № 15

Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Мартыновский сельсовет» Суджанского
района Курской области за 2020 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 27 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области Собрание депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2020 год по доходам в сумме 2391461,25 рублей и расходам в сумме 2285754,60 рублей.
2.Утвердить исполнение:
- доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2020 год согласно приложению №1 к настоящему решению;
- расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению №2 к настоящему решению.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета                                          Сомова  А.В.

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования
«Мартыновский сельсовет» Суджанского
района Курской области за 2020год»
от 24.03.2021 №15

Отчет
об исполнении доходов бюджета муниципального образования
«Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области
за 2020 год
	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План
	Исполнение
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы всего
	2537588,00
	2391461,25
	 94,2

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1287060,00
	1140933,25
	88,6

	18210102000010000110
	 Налог на доходы физических лиц
	47350,00
	46534,89
	98,3

	18210600000000000110
	Налоги на имущество
	918902,00
	773590,36
	84,2

	В том числе:

	18210601030100000110
	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	79408,00
	84034,40
	105,8

	18210606000000000110
	 Земельный налог
	839494,00
	689555,96
	82,1

	00111105025100000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	320808,00
	320808,00
	100

	00120200000000000000
	Безвозмездные поступления Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1655329,00
	1655329,00
	100

	В том числе:

	00120216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	533773,00
	533773,00
	100

	00120215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	312412,00
	312412,00
	100

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	173864,00
	173864,00
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77818,00
	77818,00
	100

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	143636,00
	143636,00
	100

Приложение №2
к решению Собрания депутатов
 Мартыновского  сельсовета «Об исполнении
бюджета муниципального образования
«Мартыновский сельсовет» Суджанского
района Курской области за 2020 год»
от 24.03.2021 №15

Отчет
об исполнении расходов бюджета муниципального образования
«Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области
за 2020 год
	Рз

	ПР
	Наименование расхода
	План
	Факт
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	401731,00
	401728,74
	100

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	651477,00
	632733,81
	97,1

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	79268,00
	79268,00
	100

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	201721,00
	11592,00
	5,7

	02
	03
	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	86843,00
	86843,00
	100

	03
	10
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	3700,00
	3700,00
	100

	04
	12
	Национальная экономика
	143636,00
	143636,00
	100

	05
	03
	Благоустройство
	220974,00
	192487,56
	87,1

	08
	01
	Культура
	779257,96
	733765,49
	94,2

	Расходы бюджета всего
	 2568607,96
	  2285754,60
	88,99